Постановление

Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета

О преобразовании Чувашской Автономной Области в Чувашскую

Автономную Социалистическую Советскую Республику

Президиум Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета

постановляет:

Чувашскую автономную область в существующих границах

преобразовать в Чувашскую Автономную Социалистическую Советскую

Республику, входящую, как федеративная часть в состав РСФСР.

г. Москва

21 апреля 1925 года